BỘ XÂY DỰNG
Số: 110 /BXD-KTXD
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	V/v: Hướng dẫn điều chỉnh giá hợp đồng xây dựng
	Hà Nội, ngày 11 tháng 6 năm 2013

	KÝnh göi:
	Công ty cổ phần Sông Hồng Sài Gòn – Tổng Công ty cổ phần Sông Hồng

Bộ Xây dựng nhận được công văn số 194 CV/SHSG ngày 09/05/2013 của Công ty cổ phần Sông Hồng Sài Gòn – Tổng Công ty cổ phần Sông Hồng đề nghị hướng dẫn điều chỉnh giá hợp đồng xây dựng. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Theo nội dung công văn số 194 CV/SHSG ngày 09/05/2013 của Công ty cổ phần Sông Hồng Sài Gòn, điều khoản điều chỉnh giá hợp đồng là: “Khi giá nhiên liệu, vật tư, thiết bị do nhà nước áp dụng biện pháp bình ổn giá theo quy định của pháp lệnh giá có biến động bất thường hoặc khi nhà nước thay đổi chính sách về thuế, tiền lương ảnh hưởng trực tiếp đến giá hợp đồng và được phép của cấp quyết định đầu tư thì các bên lập dự toán bổ sung và phụ lục hợp đồng bổ sung. Dự toán bổ sung được lập theo hướng dẫn của Bộ Xây dựng và các thỏa thuận trong hợp đồng”. Như vậy việc điều chỉnh giá hợp đồng do điều chỉnh giá nhân công, máy thi công (nhân công điều khiển máy, xăng, dầu), vật tư (xi măng, thép), thiết bị theo quy định của điều khoản trên chỉ được tiến hành sau khi có ý kiến chấp thuận của người quyết định đầu tư.
Công ty cổ phần Sông Hồng Sài Gòn – Tổng Công ty cổ phần Sông Hồng căn cứ ý kiến nêu trên tổ chức thực hiện./.

	Nơi nhận:

· Như trên;

· Lưu: VT, Vụ KTXD(Tr6).
	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG
Đã ký
Phạm Văn Khánh

PAGE